CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU

ESTADO DO CEARÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº __________, DE ___ DE ABRIL DE 2024.

Vereador Autor:   Adauto Araújo

Ementa: Concede Título Honorífico de Cidadã

Juazeirense a ilustríssima Senhora Ivone Beserra

Morais (FUNCIONÁRIA PÚBLICA) pelos relevantes

serviços prestados à comunidade juazeirense e dá

outras providências.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e promulgou a seguinte resolução:

Art. 1º Fica concedido Título Honorífico de Cidadã Juazeirense a ilustríssima Senhora

Ivone Beserra Morais (FUNCIONÁRIA PÚBLICA) pelos relevantes serviços prestados

à comunidade juazeirense e dá outras providências.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Sala de sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, de 22 de abril de 2024.

JOSÉ ADAUTO ARAÚJO RAMOS

VEREADOR AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU

ESTADO DO CEARÁ

BIOGRAFIA:

Ivone Beserra Moraes, brasileira, solteira, nascida em 29/07/1967 natural de

Lavras da Mangabeira, filha dos Agricultores:  Antônio Beserra de Moraes e Miguelina

Beserra Firmo, formada em Ciências Econômica pela Universidade Regional do Cariri,

capacitada na Metodologia de Capacitação Massiva - onde implantou essa

metodologia em vários estados do Brasil como Ceara, rio grande do Norte, Maranhão,

Alagoas e Sergipe através do Ministério da Integração Nacional. Funcionária Pública

concursada pela Prefeitura Municipal de Caririaçu, Ingressou em um trabalho no

Governo do estado do Ceara através de Uma seleção do SINE _IDT como Analista de

Credito com atuação na Região do Cariri, em 2006 a CEART- Central de Artesanato do

Cariri foi implantada no Cariri e desde então fui parte da equipe como Técnica de

Atendimento e também como Gerente.